-Compēdiū Errōz-

2331

69

69

472

+  
Es de la Libreria del Colegio Mayor de S. Cruz  
*D. G.*

Compendium errorum

+

View of  
the River  
Mincio

1800

# Compendiū errorum

Incipit compendiu[m] erroru[m] Johānis pape  
xiiij. editu[m] et compilatu[m] a fratre Guillermo  
ockam de ordine fratru[m] minoru[m].

## Ecu[m]dū bokkyg

**s**up sacra[rum] scripturā quatuor sūt  
sensu[m] scripture sacre videl[icet] by  
storicus.allegoricus.tropologi  
cus.7 anagogicus. Un[s]ensu[m]  
bystoricus sm̄ Iſiō. etbi. li. i. ca. vltimo. bysto  
ria inquit est rei geste narratio per quā ea que  
in p[re]terito tempore facta sunt dinoscunt[ur]. Alle  
goria est q[uod] p[ro]factū vnu[m] figura[rum] factum aliud  
pertinet ad instructionē fidei de xp̄o 7 ecclia  
sicut per noe in arca Ben. vii. figura[rum] xp̄us in  
ecclesia. etiam p[er] serpentē eleuatu[m] in palo Nu  
meri. xxi. iugatur xp̄s eleuatus i[nt] cruce. 7 per  
goliām victu[m] a dāuid significat diabolus vi  
ctus a xp̄o. 7 sic de alijs. Unde allegoria aliō  
sonat: 7 aliud significat. Tropologia est quā  
do per factu[m] vnu[m] intelligit[ur] aliquid faciendū  
quou[ten]dā p[ro]tinet ad mozu[m] informationē 7 honesta  
tis conuersationē. Unde tropologia est mora  
lis locutio ad instructionē morū 7 correctionē  
sive apertis sive figuratis sermonibus plata.  
Anagogia est expositio qua iu[n]sibilia dei p[ro] ea  
que facta sunt intellecta conspicunt[ur]. Rō. i.  
Unde d[icitur]: ab ana quod est sursum 7 goge quod  
est ductio quia ducit nos sursum ad intelligē  
tiam de supracelestib[us].

Incipit prologus.

## Bcuti sūt aduer

**I**sum me lingua dolosa. 7 sm̄ onibus  
odi circūdederūt me 7 expugnaue  
runt me gratis. qui se dicunt apostolos. si inuē  
ti sunt mēdaces et tirāni p[ro]seguētes imorios.  
pmouētes pfidios. diffamātes catholicos. ex  
altantes sc̄i[n]iatricos. odiētes pbos. veritatē  
opp̄mentes. 7 totis suis conatibus vniq[ue] pos  
sibilibus hereticā extollētes intrepide prau  
itatem. Cenit prohdolor tempus de quo vati  
cinans h[ab]it[us] apostolus paulus. h. Thimo. iiiij.

Erit em tempus cū sanā doctrinā nō susti  
nebūt: sed ad sua desideria coaceruabunt sibi  
magistros puriētes aurib[us]. et a veritate q[ui]dē  
auditu[m] auertētes ad fabulas autē couerterēt.  
que reuera prophetia dieb[us] nostris C quod la  
mentādo refero. Iest penitus adimplera. Nā  
insurrexerūt in me 7 alios viros vniq[ue] realiter  
xp̄ianos. fideles. catholicos. 7 orthodoxos. te  
stes iniqui. 7 mentita est iniqtas sibi. Qui vt  
intentu[m] suu[m] horrendū ad finē possint optatu[m]  
perducere: scripture sacras subuertit. dicta  
sanctoru[m] denegant. sacros canones. legesq[ue]